

Compus I: Avenida Antònio Neves da Silva S/N, Pg. das Acácias.Teletone: (63) 3612-7500

ampus II: Av. Guanabara, 1500. Tellefone: (63) 3612-7600 entro Administrativo: Av. Pará, Qd. 28, Lt. 01 nº 2432 - Bairro Engenheixo Waldir Lins II.Telefone: (63) 3612-7527



RESOLUÇÃO nº 027- Conselho Acadêmico Superior - CONSUP de 08 de junho de 2017.

Aprova o Projeto Pedagógico do Curso de Pedagogia e sua Matriz Curricular no Centro Universitário UnirG.

O Conselho Acadêmico Superior (CONSUP), do Centro Universitário UnirG, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso II do Art. 11, Seção I, Cap. I do Regimento Geral do Centro Universitário UnirG e inciso X do Art. 12 do Regulamento do CONSUP, e também conforme ata nº 005/2017 da Reunião Extraordinária do Conselho Acadêmico Superior, realizada em 08 (oito) de junho de 2017:

RESOLVE:

- Art. 1º. Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Pedagogia no Centro Universitário UnirG;
- Art. 2°. Aprovar a Matriz Curricular do curso de Pedagogia no Centro Universitário UnirG, anexo a esta Resolução;
- Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroagidos aos ingressantes neste curso, a partir do primeiro semestre de 2017;

Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se;

Comunique-se.

Conselho Acadêmico Superior, 08 de junho de 2017.

LADY SAKAY

Presidente do Conselho Acadêmico Superior Reitora do Centro Universitário UNIRG Decreto Municipal nº 0835/2016